REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM
Nr. /g Date g8 . // .2012

Per

Anullim e vendimit nr. 15.dt. 02.04.2012 “Per rinovim Lejes Shfrytezimit te
Inerteve per Subjektet: “Ardi & Orgita” sh.p.k, “ Gruppo Minerario
Albanese”, Guri Simoni”dhe “Elvisi 03” shpk .

Ne mbeshtetje te neneve 8, 14,20 te ligjit nr.8093 dt. 21.03.1996 “Per Rezervat Ujore™ dhe te
vendimit nr. 3 date 09.01.2003 te Keshillit Kombetar te Ujit “Mbi progedurat e dhenies dhe te
rinovimit te lejeve per shfrytezimin e zhavorreve dhe rerave nga shtreterit € lumenjeve” te
ndryshuar me vendim nr 2 dt. 07.06.2007, me vendimin nr. 15 dt. 02.04.2012 K.B.U-Mat ka
miratuar Rinovimin e lejeve te shfrytezimit te inerteve sipas kerkesave te paragitura. . AUB-Mat
ka derguar dosjet dhe vendimet e aprovuara ne Drejtorine Teknike ne MMPA Ujrave nga ku me
shkrese nr. 992/1 dt. 02.04.2012 e ardhur nga kjo drejtori eshte argumentuar se;
dokumentacioni teknik ka mangesi dhe asnje subjekt nuk duhet te rinovoje lejen pa
plotesuar gjithe dokumentacionin e kerkuar, ku mbas diskutimeve,

Keshilli i Basenit Ujembledhes Mat,

Vendosi:
1. Anullim e vendimit nr. 15.dt. 02.04.2012 te KBU-se “Per rinovim Lejes Shfrytezimit te
Inerteve per Subjektet: “Ardi & Orgita” sh.p.k, “ Gruppo Minerario Albanese”, Guri
Simoni”dhe “Elvisi 03” shpk.

2. Ngarkohen Agjensia e Ujit te Basenit Mat, per zbatimin e vendimit dhe njoftimin e
subjekteve per te plotesuar gjithe dokumentacionin e kerkuar .

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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